
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES521 Sala de exposiciones
municipal «La Lonja del Pescado» de Alicante.

Valor estimado del contrato 136.672,98 EUR.
Importe 137.811,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.894,15 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 106/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 14:24 horas.

Suministro con desmontaje/montaje de luminarias para la mejora de la calidad luminotécnica del edificio de
la Sala de exposiciones municipal "La Lonja del Pescado" de Alicante, financiado con fondos europeos
mediante el Plan de Recuperación, Transformación y Resilienca.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31518300 - Luces de techo.
31518200 - Equipo de alumbrado de emergencia.
31518600 - Proyectores de luz.
31524210 - Apliques de pared.
31527000 - Focos.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527210 - Faroles.
31531000 - Bombillas.
31531100 - Lámparas y tubos.
31532800 - Brazos de lámparas.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B34nkjbOBoGP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B34nkjbOBoGP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Presentación de Ofertas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Plazo de Presentación de Oferta

Del 08/11/2024 a las 00:01 al 25/11/2024 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Consultas pliego Administrativo: 965149090 Consultas
pliego Técnico: 965107736

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro con desmontaje/montaje de luminarias para la mejora de la calidad
luminotécnica del edificio de la Sala de exposiciones municipal "La Lonja del Pescado" de Alicante,
financiado con fondos europeos mediante el Plan de Recuperación, Transformación y Resilienca.

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto simplificado. Tramitación ordinaria.
Valor estimado del contrato 136.672,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.811,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.894,15 EUR.

Clasificación CPV
31518300 - Luces de techo.
31518200 - Equipo de alumbrado de emergencia.
31518600 - Proyectores de luz.
31524210 - Apliques de pared.
31527000 - Focos.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527210 - Faroles.
31531000 - Bombillas.
31531100 - Lámparas y tubos.
31532800 - Brazos de lámparas.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sala de exposiciones municipal «La Lonja del Pescado» de Alicante.
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Motivos de exclusión

Insolvencia - Ver el pliego de cláusulas administrativas particulares y el pliego de prescripciones técnicas.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del personal mínimo asignado al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Disminución del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

-

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 14 Inversión 1 del PRTR. Plan de Sostenibilidad turística en destino
para la ciudad de Alicante, Eje 2.

Subcontratación permitida



Ver apartado IX de la memoria del órgano gestor y pliego de prescripciones técnicas.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014584424 |  2024-001184258 | Thu, 07 Nov 2024 14:24:08:345 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94744081947893455932306315647899731772 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


